Hon. Pedro R. Pierluisi Urrutia
Gobernador

Leda. Karla G. Mercado Rivera
Administradora y Principal Oficial de Compras

NOTIFICACION NUM. 1
\ SUBASTA INFORMAL 23J-01321
PARA LA IMPRESION DE MATERIALES EDUCATIVOS PARA LA ADMINISTRACI()N DE
SERVICIOS DE SALUD MENTAL Y CONTRA LA ADICCION
DEL GOBIERNO DE PUERTO RICO

| ASUNTO: PREGUNTAS

Pregunta | Partida #25: Impresion pegadizo 5 x7”. jEl término pegadizo se refiere a una Pegatina
1 o Sticker? ;La impresion es a color? jEl acabado seria brillo o mate? ;En qué tipo de

superficie se va a pegar? ;Va a ser pegado en exterior o interior?

Respuesta: Pegatina brillo, superficie lisa, se requiere UV por calor generado de las

neveras. Colores: negro, amarillo, blanco, rojo y colores del logo. Linea CEE debe

ser eliminada del arte.

Pregunta | Partida #26: Impresion redondo 8” ;Esta impresién es a color? ;Es una pegatina o un
2 rotulo? (El acabado seria brillo o mate? Si es sticker, ;En qué tipo de superficie se va a

pegar? ; Va ser pegado en exterior o interior?

Respuesta: Pegatina brillo, superficie lisa, se requiere UV por calor generado de las

neveras. Colores: negro, amarillo, blanco, rojo y colores del logo. Linea CEE debe

ser eliminada del arte.

Pregunta | Partida #27: Tablet Tent 4” x16”. ;El término correcto es Table tent (para mesa)? ;jLa
3 impresion es a color? ;Material del papel, si es con brillo y peso (Lb)? ;Va doblado? De

tener alguna foto de muestra por favor proveer.

Respuesta: Impresion a color 60#, semi brillo, doblado haciendo un triingulo que

serd puesto en mesa de restaurantes, pero no pegado. Linea CEE debe ser eliminado

del arte.

Pregunta | Para todas las partidas brindar informacion referente al peso de material, Ejemplo. Brillo 60# u

4 80#.
' ( Respuesta: Partidas 1 al 24 el papel es gloss 40#, partida 25, 26, 28, 29 pegadizo brillo vinyl,
1N ultravioleta. Partida 27 Tablet Tent gloss 60# semi brillo.
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Pregunta | Confirmar para cada partida si la impresion es en ambos lados o en un solo lado.
5

Respuesta: Partidas 1 al 24 su impresioén es en ambos lados, Trifold.

Pregunta | Confirmar si las partidas 25 y 26 son etiquetas. En cuyo caso se debe brindar la siguiente
6 informacion:
e Tipo de Material (Mate, Brillo, Semi-brillo, Papel, Vinil, Sintético).
Tipo de adhesivo (permanente o removible)
| e Superficie donde se adhiere (metal, plastico, cartén, etc.)
‘ e Superficie donde se adhiere (lisa, porosa, con cursa, etc.)
e A qué temperaturas es resistente
Respuesta: Partidas 25, 26, 28 y 29 son pegadizos, NO asi partida 27. Tipo de Material —
Brillo, vinil. Tipo de adhesivo — Permanente. Superficie donde se adhiere — Metal, plastico
y cristal. Superficie donde se adhiere — Lisa. A qué temperatura es resistente — Calor
generado por las neveras en farmacias, supermercados, ect.

Pregunta | El logo nuevo de la agencia que se habld en la reunién lo debemos tener en arte vector y es
7 importante saber si estara incorporado a los artes finales provistos para ejecucion.

Respuesta: El logo incorporado que verin en todos los PDT es el antiguo logo de la agencia,

el cual debe ser reemplazado por el nuevo logo. Ademas, aquellos trabajos (lineas 26 a 29)

tiene la linea de la CEE como que fue aprobado por dicha agencia, esa linea es importante

que sea eliminada del arte.

Pregunta | Confirmar fecha de entrega requerida.
8 Respuesta: No hay fecha definida para entrega. Sin embargo, no se aceptan entregas
parciales.

Pregunta | ;El material brillo que piden para los diferentes brochures, es cover o text, y el grosor del mismo?
9 Respuesta: Sera Trifold impresion por ambos lados, brillo, 40#.

Pregunta | ¢Se requieren para alguna fecha en especifico o solo quieren el tiempo de impresion estimado?
10 ;La entrega es en un mismo sitio?

Respuesta: No hay fecha definida para entrega. Sin embargo, no se aceptan entregas

parciales. La entrega ser en el Almacén de ASSMCA Nivel Central ubicado en Carr. #2,

k.m 8.2, Bo. Juan Sinchez, Bayamon.

Pregunta | ;El tamafio 4” x 16” incluye la solapa para poner el transfer tape? Colores a imprimir y el material
11 que quieren usar.
Respuesta: Colores negro, amarillo, blanco, rojo y colores del logo. Si incluye solapa para
poner transfer tape. El arte debe formar un tridngulo, pero no estara pegado a las mesas,
sino mas bien puesto (restaurantes).
Pregunta | ;Se requiere algin empaque en especifico?
12 Respuesta: Paquetes de 100 en cajas de 500.
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